



PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Agenzia provinciale per gli Appalti e Contratti



Servizio Appalti

Via Dogana, 8 – 38122 Trento
☎ 0461.496444 – ✉ 0461.496422
serv.appalti@pec.provincia.tn.it

Trento, 21 giugno 2016

Prot. n. S171/2016/330035/3.5/1359 -15
AT 34677

OGGETTO: GARA DI APPALTO “LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA PALAZZINA PER LABORATORI ED UFFICI A SERVIZIO DEL DIPARTIMENTO AGROECOSISTEMI SOSTENIBILI E BIORISORSE DEL CENTRO DI RICERCA ED INNOVAZIONE DELLA FONDAZIONE EDMUND MACH PRESSO LA SEDE DI SAN MICHELE”

NOTA DI CHIARIMENTI N. 9

Con la presente si comunica che il competente ente, Patrimonio del Trentino, ha dato riscontro ai quesiti che si riportano di seguito:

QUESITO 50

In merito alla scheda A.1.13 e alle voci dalla 3.I.025 alla 3.I.031, in quanto non risulta possibile trovare sul mercato coppelle di polistirolo espanso con classe 1 di resistenza al fuoco con certificazione in corso di validità, si chiede se sia possibile proporre tali isolazioni in altro materiale avente caratteristiche tecniche molto più performanti del polistirolo espanso sia sotto il profilo di isolamento che sotto il profilo di resistenza al fuoco. In alternativa si prega di indicare la classe di resistenza al fuoco del materiale mediante la classificazione europea.

RISPOSTA 50

Per quanto riguarda la scheda A.1.13, si accetta la proposta di materiali isolanti diversi da quelli indicati in progetto purché rispondenti - per quanto riguarda la reazione al fuoco - a quanto previsto dal DM 15 marzo 2005 Art.8 in relazione all'uso ed alle tabelle 1,2 e 3 del Decreto stesso.

QUESITO 51

“In riferimento alla documentazione amministrativa da presentare a sistema elencata al 4.- 4.1, 2.ter) pagina 23 terzo capoverso del bando di gara dove viene fatta la seguente precisazione:

“IN CASO DI SOCIETA' CON DUE SOCI PARTECIPANTI AL 50%, IL CONCORRENTE DOVRA' PRESENTARE LA DICHIARAZIONE RELATIVA AL REQUISITO DI CUI ALL'ART. 38, COMMA 1, LETT.B), C) E M TER) DEL D.LGS 163/2006 CON RIFERIMENTO AD ENTRAMBI I SOCI....”

Si chiede di confermare che tale precisazione si riferisce solamente ai SOCI PERSONA FISICA.

RISPOSTA 51

Nel far presente che il quesito di data 17/06 u.s. non risulta essere pervenuto entro il termine stabilito negli atti d gara (13/06/2016) e pertanto in tempo utile per poter dare un riscontro, si conferma quanto indicato nel paragrafo 4.1 del bando di gara.

Si provvede a pubblicare la presente nota di chiarimenti sul sito internet istituzionale e sulla piattaforma SAP-SRM (nella sezione “Dati generali / informazioni acquirente”).

IL DIRIGENTE
- dott. Leonardo Caronna –

Firmato digitalmente

RP/PV